
Čísle smlouvy SMB: 7324113728
Clslo smlouvy příspěvkové organizace:

Smlouva
o postoupení práv a povinností ze smlouvy o umístěni veřejné komunikační sítě na části

střechy budovy na ul. Ukrajinská 2 v Brně č. 731 203 5337 (dálo jen „smlouva")

Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem.
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu

Pověřena podpisem této smlouvy Mgr. Kateřina Vodičková, vedoucí Odboru kultury Magistrátu města
Brna na základě usneseni Rady města Brna přijatém na schůzi t R9/086. konané dne 5, 6. 2024
(dále jen „Zřizovatel")

JUDr Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/(32, 140 00 Praha 4
111422222/0800

a

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
zastoupená: Martinem Glaserem, ředitelem
Se sídlem: Dvořákova 589/11, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 00094820
DIČ: CZQ009482Q
Bankovní spojeni: UniCrodit Bank Czech Republíc and Slovakia, a s.
Číslo účtu: 2110126623/2700
Organizace je zapsaná: v obchodním rejstříku voděném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 30
vedené u Krajského soudu v Brně
(dále jen „Příspěvková organizace")

a

' CETIN a.s.

Zastoupená: Ing. Pavlem Prokešem, manažerem realitních služeb, na základě pověřeni
Se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040840(33
DIČ CZ04084063
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp, zn
B 2322
Bankovní spojeni; PPF banka a s.
Číslo účtu 20191 $0003/6000

(dále jen „Třetí smluvní strana")

uzavírají
v souladu s ustanoveními § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni

pozdějších předpisů („dále jen občanský zákoník"), tuto smlouvu:

Preambule

Důvodem uzavřeni této smlouvy je rozhodnuti Zastupitelstva města Brna č, Z9/16 ze dne 9. 4, 2024 o
změně zřizovací listiny, na základě kterého Příspěvková organizace vstupuje namísto Zřizovatele do jíž



uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku, Na organizaci tím přecházej! jako na právního 
nástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku

Úvodní ustanovení

1 Zřizovatel uzavřel s Třeli smluvní stranou dne 28, 12, 2012 smlouvu o nájmu prostor sloužících 
podnikáni č. 731 203 5337 a dále dne 30. 03 2016 dodatek č. 1 (dále jen „Postupovaná smlouva").

2 Tato smlouva upravuje převod práv a povinnosti Zřizovatele na Příspěvkovou organizaci.

I.

II, Přovod práv a povinností z Postupované smlouvy

1. Zřizovatel a Příspěvková organizace se dohodil, že Zřizovatel touto smlouvou převádí na 
Příspěvkovou organizací veškerá práva a povinnosti z Postupované smlouvy a Příspěvková 
organizace Je bez výhrad přijímá

2 Třetí smluvní strana souhlasí s postoupením Postupované smlouvy a zavazuje se, že své povinnosti 
bude plnit vůči Příspěvkové organizaci,

III. Ostatní ujednání

1 Zřizovatel prohlašuje, že na Postupované smlouvě nevážnou žádné právní vady,

2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně metadat, byla zveřejněna v registru 
.".mluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejněni zašle správci registru smluv 
statutární město Brno,

3. Zřizovatel jako správce osobních údajů plni prostřednictvím tohoto ustanoveni informační povinnost 
vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen „GDPR") a 
Informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana 
osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR

A, Zřizovatel I Příspěvková organizace jsou při nakládáni s veřejnými prostředky povinní dodržovat 
ustanoveni zákona č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, ve znéní pozdějších 
předpisů.

5, Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotoveni obdrží Zřizovatel, Jedno 
vyhotoveni Příspěvková organizace a jedno vyhotoveni Třetí smluvní strana.

6 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídl příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

7, Tuto smlouvu lz.e měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

8 Nedílnou součásti této smlouvy je její příloha:

Příloha č, 1 -.Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikáni č. 731 203 5337 uzavřená dne 
28 12. 2012 ve zněni dodatku

9, Smluvní strany prohlašuji, že sl tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojuji své podpisy.



Doložka
Vzor smlouvy a svěřeni pravomoci uzavřít smlouvu schválila Rada města Brna n3 schůzi č. R9/086
konané dne 5 6. 2024, pod bodem 6. 46.

VyilnviiiiH i urt l,(wi.4luiiiini UnnlIlM <A 'i
I klllllll II čni.

DiWwl.

M fintili

30,00.2024 i;MHr30

za Zřizovatele
Mgr Kateřina Vodičkova
vedoucí Odboru kultury MM8

V Brně dne...........

Brno Datum: 2024.10.03
13:26:27 h -02'00'

za Příspěvkovou organizaci
Martin Glaser. ředitel

V Brně dne ......

Digitálně
podepsal Ing.
Pavel Prokeš
Dalum:
2024.10.02
13:54:21 h 02'00'

Třetí smluvní stranja
ing. Pavel Prokeš, manažer
realitních sluZeb.

l
i

i.



smi, fi, 7312035337

Smlouva o umístěni veřejné komimiknčnf sítě
na ni. Ukrajinská 2 v Brně

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu uši. § 51 zákona č. 40/1964 Sk.
občanského zákoníku v platném znění a ve smyslu ust. § 104 odst, 3 zákona č. 127/2005 Sb..
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění

části střechy budovynn

1, Statutární město Brno
se sídleni Brno. Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67
íč: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
zastoupené primátorem Bc. Romanem Onderkou, MBA
na základě usnesení Rady města Brna přijatého na R6/090. schůzi konané dne 19. 12. 2012
je podpisem smlouvy pověřena ITiUr. Vicra Pusinková, vedoucí Odboru kultury MMH
bankovní spojeni: The Royal Bank of Seotland N.V,
číslo účtu: 7510007837/5400, v.s.: 7312035337

(dále jen „pronajímatel*1)

2, Tclefónica Czech Republic, a.s.
se sídlem Praha 4, Michle, Za Bruinlovkou 266/2, PSČ 140 22
IČ: 601 93 336
DIČ: CZ60193336
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322
zastoupena na základě pověření představenstva Ing. Pavlem Prokešem, manažerem
Realitních a administrativních služeb
bankovní spojeni: CitiBank Burope, plc, organizační složku
číslo účtu: 2003520107/2600
identifikační kód: 13M1JICR, finanční kód: 28784

takto;

Uvodili ustanovení

1. Pronajímatel výslovně prohlaSuje, žc je výlučným vlastníkem nemovitosti, a u- budov
ě. p, 678, jiná stavba, na ul. Ukrajinská 2 v Brně na pozemku p, č. 1197/13. h pozcmki
р. č. 1197/13, zaslavená plocha a nádvoří vše V k. ů. Bohunice, obec Brno. zapsané na 1 \
с, 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-mčst.
(dále jen budova),



,'a Z6/016. zasedáni Zastupitelstva místa Hrna konaném dne 19. 6. 2012 bylo schváleno
rozdělení budovy na 2 nebytové jednotky, z. nichž jednotka č. 678/1 o výměře 764,17 nr
byla svěřena MČ Bmu-Bohunice a jednotka Č. 678/2 o výměře 2430,25 rif byla předána
k hospodaření Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci (NDB) • dále láků
uživatelé jednotek, Prohlášení vlastníka budovy č. p. 678 na ul, Ukrajinská 2
v k. ú, Bohunice (dále jen prohlášení) a dodatek č. I ke zřizovací listině NDB nabyly

účinnosti dne 26. 7. 2012.

7 Z prohlášení vyplývá, že z. právních úkonu týkajících sc společných části budovy (mezi
které patři i střecha) jsou uživatelé jednotek oprávněni a povinni v poměru odpovídajícím
velikosti jejich podílu (NDB připadá podíl 243 025 / 319 442, MČ Brap-Bohunicc připadá
podíl 76 417 / 319 442) a že na uživatele jednotek přecházejí všechna dosavadní práva
n závazky vztahující se ke společným částem budovy blíže uvedené v prohlášení.

4, Nájemce prohlašuje, že jc oprávněn vykonával komunikační činnosti ve smyslu
ustanovení § 7 zákona Č. 127/2005 SbM o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonu.

5, Nájemce prohlašuje, že je vlastníkem vnitřního vedeni (kabel vedený budovou ke
komunikačnímu zařízení sloužící k jeho napájení el. energií) a vnější buňky s rozvaděčem i
a vedením anténní soustavy komunikačního zařízení na střeše budovy.

0, Rada MČ Brno-Bohunicc sc s obsahem této smlouvy seznámila na svém 52. zasetiání
konaném dno 28. 11, 2012 s tím. že s ním takto souhlasí.

II.
Předmět nájmu

1. Předlúčtem nájmu je část střechy budovy o výmčře 6 nr sloužící k umístěni
a provozování technologického zařízení pro vysílání radiového signálu (dále také
pronajatý prostor).

2. Umístění vnitřního vedení v budově a technologického zařízeni na střeše budovy
jeý vyznačeno v plánku označeném „Nákres vedení k anténám Telcfonien", který
je nedílnou součásti této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. , Práva a povinnosti spojené s přímou správou pronajatého prostoru (týkající se zejména
zajištění přístupu clo pronajatého prostoru, provozu v budově a služeb spojených
a užíváním pronajatého prostotu, oznámení o zvýšeni nájemného na základě čl. V. odst. 3
za pronajímatele vykonává NDB (správce objektu).

2. Práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy pro pronajimatele, mimo práv a povinností
vykonávaných správcem objektu, jsou zabezpečovány prostřednictvím Odboru kultury
MMB. Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno,



teonaitrnatei prohlašuje, že pronajaté prostory jsou svým stavebním účelem '/působilo
kSKiWValenítéto smléUVy. Nájemce so stavem pronajímaných prostor

seznámil.
IV.

Doba nájmu

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu nem čitou

V.
Nájemné

pronajaté prostory dle této smlouvy je sjednána částkou bez DPH
rok. přičemž výše sazby DPH je stanovena dle platných právních1. Výše nájemného /.a

ve výši 81 204,- Ké za
předpisů.

2. Nájemné bude hrazeno na účel pronajímatele přičemž:

část nájemného ve výši podílu 243 025 / 319 442, jí* íiril 61 778,35 KČ bez DPB ztimk;
bude započítána spVávci objektu v přlspčvku od zřizovatele (pronajimatele), který bude

. »«w» ^rH ",sbude po provedení úhrady nájemcem převedena pronajimatelem ML Bmo-Botnjuu.a ,(#U.
jen MČ)ve čtvrtletních splátkách dle spiádsavého kalendáře bilte uvedeného v odst. 4

tohoto článku.

3 Výše nájemného dohodnutá touto smlouvou bude Plonaj|ptólémjectoatranné

dl, Nájemné nebude fakturováno. Nájemce, správce objektu a tvlč obdrží od pronajimatele
vždy v průběhu prvního čtvrtletí příslušného kalendářního roku ve včet uhnul najemne m

3. tohoto článku aktuální daňový doklad splátkový kalemiV souladu sodst.
na příslušný kalendářní rok.

VI.

Splatnost nájemného a úhrada za energie

1. Nájemné bude hrazeno čtvrtletní vidy k 15. dni po ukončení pHsluŠnéhci kalendářního
čtvrtletí na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, /.a den úhrady se pm a/.uji
den připsání příslušné Částky na účet pronajímatele.

2. Spotřebu et. energie pro napájení komunikačního zařízení bude nájemce hradit správm
objektu nad rámec nájemného na základe samostatné smlouvy, kterou je nájemce novm.i.
uzavřít se správcem objektu ke dni účinnosti této smlouvy.



vil,
Smluvní pokuta

V případe, že je nájemce a úhradou nájemného v prodlení třetí den po splatnosti, ma
pronajímatel právo uplatnit u nájemce smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky

každý den prodleni, ij. od prvního dne prodleni.

n /.uplacením smluvní pokuty nájemcem není dotčeno právo pronajímatele domaluit
HC. náhrady Škody, která přesahuje výši smluvní pokuty. Povinnost zaplatil smluvní pokutu
trvá i po skončení trvání smlouvy.

za

VTIL
Podmínky nájmu

I Nájemce jc povinen užívat pronajatý prostor s péčí řádného hospodáře k účelu
stanovenému v této smlouvě (tzn. zejména udržoval ho a chránit před případným
poškozením nebo zničením, zabezpečovat na své náklady jeho provozní údržbu a drobné
opravy a na své náklady odstraňovat případné škody, které nu pronajatém prostoru - střeše
budovy, či přístupových trasách způsobí).

:> Nájemce je povinen udržovat na pronajatém prostoru n na přístupových trasách k tomuto
prostoru čistotu a pořádek.

3, Nájemce odpovídá za dodržování platných předpisu v oblasti požární odíraný a ochrany
zdraví při práci, hygienických předpisů a norem souvisejících.

4, V souvislosti $ provozováním ČinnosLi nájemce mohou na pronajatý prostor vstupovat
pouze osoby, které prokáží, že se zde budou pohybovat v souvislosti s výkonem činnosti
nájemce.

5, Nájemce není oprávnčn provádět jakékoliv stavební opravy nebo úpravy pronajaté
prostory bez souhlasu správce objektu.

IX
Skončení pronájmu nebytových prostor

1. Smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit dohodou nebo výpovědí. Ukončení
smluvního vztahu dohodou Či výpovědí musí mít písemnou formu a je účinné ud jejího
doručení druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí šest měsíců, V případě prodlení
nájemce se zaplacením nájemného, ČÍ služeb s nájmem souvisejících činí výpovědní doba

,'l měsíc. Výpovědiíi lliúta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručeni
výpovědi nájemci.

7. pfi skončeni nájmu jc nájemce povinen pronajaté prostory vyklidit ke dni skončeni nájmu
a protokolárně předat správci objektu ve stavu funkčním a srovnatelném se stavem v době
podpisu této smlouvy, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni.



X.
Závěrečná ustanovení

í. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran a účinnosti ode dne 1.1.2013,

2. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž dvě vyhotoveni obdrží pronajímatel,
jeden stejnopis MČ Brno Bohunice, jeden stejnopis nájemce a jeden stejnopis správce
objektu.

■i, Změny a doplňky smlouvy lze provést potíže písemně formou číslovaných dodatku
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,

•I. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují oprávněni zástupci smluvních stran
své podpisy.

5. Statutární město Brno je při nakládáni s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákonu č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, ve zněni
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 cit. zákona).

Doložka:

1. Záměr pronájmu nebytových prostor specifikovaných v čl. II. teto smlouvy byl zveřejněn
zákonem stanoveným způsobem od 22. 11.2012 do 7. 12. 2012.

2. Uzavření smlouvy bylo schváleno nn schůzi Rady místa Brna Č. R6/090 konané dne
19. 12.2012.

/£ &MJL/2 0 -12* 2012V Brně dne V Praze dne

za nájemce:

vedoucí OK MME$ &
Ta
s| i

'-.m



UsLHtSI Yédtm k GKteram !LUzfOkiiÍLPk

‘a ,r- mk'rli7ELEFGNJ&A
■1

*/j$dhv; ' b'J.ku m aškŇ

t.
\

ŤaSÍ/ékÁL k gfifďílíá':

vi. Uíí8m v botfčs
TELEFúM&ň

Kahůhf y&$&*&*.

pv ihQ}ZV*&
gř

J3rJ/?k&

jEHfmá

ÁTnJjQi/Xú,

V :J hZkfoj
r

r

ÚD íXjhk* TlíLEífO/J/óč'

íokfttk mtoni

i ii
\ : l

i
C

!
i

/
l

i
r

\ 7 ^
j

Hlavni Ythúdi

do budoY-f

p

i,
!y

Utsnt.ni 'rcitedeč.r
/ i TU*0 iWřjdw/ ái\f&á\o Jořvo

£ahunifót ‘ .

Hzícfti ■čpdf&i ,

! BUdfOftJlčA j
i
i

jV/jif -

Ukfrr-rHfi £ 3

t

yyy/syy/7.YyZšyyyy/yy/yyy//yyyy//TZpTT? i

/
'•



smi. č. 7312035337.1
Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění veřejné komunikační sítě na části

střechy budovy na ul. Ukrajinská 2 v Brně
L 7312035337 ze dne 28. 12. 2012

Číslo smlouvy (statutárního města Brna): 731203533V

I. Smluvní sírany

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brnu

1. Pronajímatel:
Zastoupené:

Podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě é. 7312035337 pověřena
PliDr. Viera Rusinková, vedoucí Odboru kultury Magistrám městu Brna

ilnekonanézákladě usnesení RMB C. R7/05Ina
26. 1.2016, bod 50
44992785
CZ44992785
TheRoyal Bank ofSeotland plc, organizační složka
7510006631/5400, variabilní symbol Č. 7312035337

1Č:
D1C:
Bankovní spojení:
e.tl:

dále jako „pronajimatel"

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6,
Žižkov 130 00 Praha 3
na základě pověřeni představenstva ing. Pavlem Prokešem
04084063

2. Nájemce:

Zastoupená:
1Č;
DIČ:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 13, vložka
20623
Bankovní spojeni: PPF banka a.s.
Číslo účtu:
Identifikační kód: I3MUKR, finanční kód: 28784

CZ04084063

3010160003/6000

dále jako „nájeipée"
• i

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o umístění veřejné
komunikační sítč na části střechy budovy na ul. Ukrajinská 2 v Brně
č. 73;2035337 éfghé 28.12, 2017 (dále jen „smlouvá-).

1. Bankovní spojeni statutárního města Brna uvedené v identifikačních údajích pronajímatele
se mění následovně:

Bankovní spojenl: Česká spořitelna, a. s.
Č. ú.: 111422222/0800

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.



Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, /.nichž dvč vyhotoveni obdrží pronajímatel
a po jednom vyhotovení nájemce a správce objektu.

Doložka;
Tento dodatek byl schválen Radou města Brna tm schůzi C. R7/051, konané dne 26. 1.2016.

3 0 -03- 2016 31 3 Qj/jCV Brně dne...... V Praze dno

Za pronajímatele; t-
'i.

Česká tel a.s.
Ing. Pavel Prokeš, na základě pověření

za statutární město Brno
PhDr. Viera Rusinková
vedoucí Odboru kultury

SffiaSSP*...*"’>*#¥’**'
1 Jitou Praha 3
r>rc: rxíMoBfloea
ES

1 I

:t


